Poder ExecutivoAno CI • Nº 200 Recife, 22 de outubro de 2024

CERTIFICADO DIGITALMENTE

Em, 21/10/2024
Portaria nº 819 - A Secretária Executiva de Gestão do Trabalho e Educação na Saúde, com base na delegação outorgada pela portaria
SES nº 450/2020, publicada no D.O.E. de 20/11/2020,
Resolve:
I - Extinguir, os contratos por tempo determinado dos servidores abaixo relacionados, de acordo com o Artigo 12º, Inciso II, da Lei nº
14.547 de 21/12/2011, e suas alterações.

Matrícula Nome Cargo Rescisão

18128300/01 Josy Emanuelle Pereira de Lira Tecnico de Radiologia Plantonista 09/09/2024

18123260/02 Gabriela Karoline Ramos Siqueira Enfermeiro Assistencial Plantonista 11/09/2024

16876806/01 Wilayane Alves Martins Fisioterapeuta Respiratorio Plantonista 29/09/2024

4091426/02 Jessica Alcantara de Lira Oliveira Enfermeiro Assistencial Diarista 30/09/2024

1344102/04 Harlam Evangelista Vieira Biomedico Plantonista 30/09/2024

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos legais a partir da data acima indicada.
Chrystiane Kelli de Araújo Barbosa

Secretária Executiva de Gestão do Trabalho e Educação na Saúde
Portaria nº 820 - A Secretária Executiva de Gestão do Trabalho e Educação na Saúde, com base na delegação outorgada  pela Portaria
SES nº  450/20,  publicada  no D.O.E.  de 20/11/2020,  e tendo em vista o disposto do Decreto nº 53.004,  publicado no D.O.E.  de
14/06/2022,
Resolve:
I - Incluir na Portaria SEGTES nº 797, publicada no D.O.E. de 26/11/2022 , referente à Relação Nominal dos Contratos Temporários
de Pessoal, os nomes abaixo discriminados:

Nome Admissão Cargo

Raimundo de Moura Pedrosa 10/10/2024 Enfermeiro Assistencial Plantonista

Jadielza Maria Neri 10/10/2024 Enfermeiro Assistencial Plantonista

Vera Aparecida Viana Peixoto de Melo 11/10/2024 Enfermeiro Assistencial Plantonista

Maria da Paz Bezerra Dias 09/10/2024 Enfermeiro Assistencial Plantonista

Rozana de Araujo Barros 12/10/2024 Enfermeiro Assistencial Plantonista

Michael Rodrigues de Pontes 07/10/2024 Enfermeiro Assistencial Plantonista

Maria Iolanda Barros de Lima 11/10/2024 Enfermeiro Assistencial Plantonista

Luana Alves Taveira 12/10/2024 Enfermeiro Assistencial Plantonista

Ana Paula Teles Pereira de Melo 07/10/2024 Enfermeiro Assistencial Plantonista

Mirlene Santos da Silva 10/10/2024 Enfermeiro Assistencial Plantonista

Mirella Godoy Silvestre Cavalcante 08/10/2024 Enfermeiro Assistencial Plantonista

Alan Medeiros do Amaral 12/10/2024 Enfermeiro Assistencial Plantonista

Bruno Gomes da Silva 09/10/2024 Enfermeiro Assistencial Plantonista

Joelma Karine de Araujo Tenório Ferreira 08/10/2024 Enfermeiro Assistencial Plantonista

Thays Elvira Peixoto de Melo Calado 10/10/2024 Enfermeiro Assistencial Plantonista

Maria Valtania S G Brasil 08/10/2024 Enfermeiro Assistencial Plantonista

Rozilda Rocha de Lucena 13/10/2024 Enfermeiro Assistencial Plantonista

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos legais a partir da data da admissão.
Chrystiane Kelli de Araújo Barbosa

Secretária Executiva de Gestão do Trabalho e Educação na Saúde
Erratas:
Na Portaria  FUSAM nº  445,  publicada  no DOE de 21  de Abril  de 1993 ,  referente  à nomeação  dos  candidatos  para  o cargo
de Médico Clínico Geral (X DIRES). Onde se lê: José Roberto Vieira Barros. Leia-se: José Roberto Vieira de Barros.
Na Portaria FUSAM nº 327, publicada no DOE de 10 de Agosto de 1990 , referente à nomeação dos candidatos para o cargo
de Assistente  Em  Saúde  /  Auxiliar  de  Enfermagem, (I  DIRES). Onde  se  lê: Sônia  Maria Patrício de  Santana.  Leia-se: Sônia
Maria Patrícia de Santana.
No Aviso de Edital publicado no DOE de 16/10/2024.
Onde se lê:
A Secretaria  Estadual  de Saúde De Pernambuco  (SES-PE) torna  público  que  será  realizado,  através  do  Instituto  de  Apoio  à
Universidade  de  Pernambuco  -  IAUPE,  o Processo  Seletivo SUS-PE  2025 para Residência  Médica e Residência  em  Área
Profissional da Saúde. As inscrições serão realizadas no período de 30/10/2024 até o dia 24/11/2024, exclusivamente pela internet,
através do endereço eletrônico http://www.upenet.com.br/. O edital, parte integrante deste aviso, contendo normas e procedimentos,
estará  disponível  aos  interessados até  o  dia  29/10/2024,  no  endereço  eletrônico  acima  referido.  As  provas  ocorrerão no  dia
15/12/2024, em formato presencial e cumprido todas as normas sanitárias vigentes.
Leia-se:
A Secretaria  Estadual  de Saúde De Pernambuco  (SES-PE) torna  público  que  será  realizado,  através  do  Instituto  de  Apoio  à
Universidade  de  Pernambuco  -  IAUPE,  o Processo  Seletivo SUS-PE  2025 para Residência  Médica e Residência  em  Área
Profissional da Saúde. As inscrições serão realizadas no período de 30/10/2024 até o dia 24/11/2024, exclusivamente pela internet,
através do endereço eletrônico http://www.upenet.com.br/. O edital, parte integrante deste aviso, contendo normas e procedimentos,
estará  disponível  aos  interessados até  o  dia  29/10/2024,  no  endereço  eletrônico  acima  referido.  As  provas  ocorrerão no  dia
22/12/2024, em formato presencial e cumprido todas as normas sanitárias vigentes.
No despacho publicado no DOE de 12.10.2024, referente ao gozo de Licença prêmio de 180 dias a partir de 28.01.2025 do servidor
Zenadio José Batista Monteiro,  Num/Func 1308670/01. Onde se  lê:  A partir  de 28.01.2024.  Leia-se:  A partir  de 28.01.2025
conforme SEI 0040400193.000378/2024-62.
No despacho publicado no DOE de 20.06.2024,  referente  ao  gozo  de  Licença  prêmio  de 120  dias  a  partir  de 01.04.2024  do
servidor Aderilton  Gode  de Vasconcelos, Num/Func  578505/01. Onde  se  lê:  120  Dias.  Leia-se:  90  Dias conforme  SEI
2300001444.000441/2024-17.

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

Código de verificação:
ZBUN9FOEQM-WB9H94YC26-P2TH9ZW2VI

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o
documento original clique no link:
https://diariooficial.cepe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=ZBUN9FOEQM-
WB9H94YC26-P2TH9ZW2VI.

Poder ExecutivoAno CI • Nº 200 Recife, 22 de outubro de 2024

CERTIFICADO DIGITALMENTE

		2024-10-22T08:01:49-0300
	Diário Oficial do Estado de Pernambuco
	Companhia Editora de Pernambuco